
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLAGIUNTAREGIONALE
19 ottobre 2009, n. 253

Giunta regionale della Calabria. Integrazione della delega
dell’Assessore Damiano Guagliardi.

IL PRESIDENTE DELLAGIUNTAREGIONALE

VISTI il D.P.G.R. 11 agosto 2008, n. 163, con cui si è proce-
duto alla nomina della Giunta regionale della Calabria ed il suc-
cessivo D.P.G.R. 17 febbraio 2009, n. 40, con il quale si è pro-
ceduto, tra l’altro, a rimodulare le competenze dell’Assessore al
turismo, ai beni culturali ed all’emigrazione on. Damiano Gua-
gliardi.

RITENUTO di dovere ulteriormente specificare il contenuto
della predetta delega.

VISTI EDAPPLICATI gli articoli 34 e 35 dello Statuto regio-
nale.

DECRETA

Art. 1

Ad ulteriore parziale modifica ed integrazione del D.P.G.R.
11 agosto 2008, n. 163 e del D.P.G.R. 17 febbraio 2009, n. 40,
all’on. Damiano Guagliardi è attribuita la competenza in materia
di organizzazione dell’offerta culturale attraverso la realizza-
zione di eventi in grado di mobilitare significativi flussi di visi-
tatori e di turisti, nonché in materia di potenziamento e qualifi-
cazione delle istituzioni culturali e dei luoghi della cultura, stret-
tamente connessi alla fruizione turistica e la sorveglianza.

Art. 2

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 34, lett. l), dello Statuto, l’As-
sessore Damiano Guagliardi, per conto del Presidente della
Giunta regionale, sovraintende a tutti i settori ed ai servizi del-
l’Amministrazione regionale che operano nelle materie oggetto
della propria delega.

La predetta delega sarà esercitata in coordinamento con le
concorrenti azioni poste in essere dalla Presidenza della Giunta
regionale.

Art. 3

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e sarà comu-
nicato all’interessato ed al Presidente del Consiglio regionale,
nonché pubblicato sul Bollettino ufficiale, a cura del Diparti-
mento della Presidenza della Giunta regionale.

Catanzaro, lì 19 ottobre 2009

On.le Agazio Loiero

Regione Calabria
ORDINANZE DEL PRESIDENTE

DELLA GIUNTA REGIONALE

ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
14 ottobre 2009, n. 245

Misure di profilassi nei confronti della malattia vescico-
lare dei suini (MVS). Revoca totale Ordinanza n. 13 del 22
gennaio 2009.

IL PRESIDENTE DELLAGIUNTA

PREMESSO che, a seguito dell’insorgenza di n. 1 focolaio di
malattia vescicolare dei suini nel territorio di competenza del-
l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza, è stata emessa l’Or-
dinanza del Presidente della Regione n. 13 del 22 gennaio 2009,
con la quale sono state istituite le relative zone di protezione e
sorveglianza.

VISTA la richiesta prot. n. 21076 del 7/8/2009 del Servizio
Veterinario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza Di-
stretto di Paola con la quale si chiede la revoca delle zone di
protezione e sorveglianza istituite con la predetta Ordinanza Re-
gionale, relativamente al focolaio insorto presso l’AziendaAlle-
vato Antonio cod. az. 058CS005 epicentro focolaio Località
Sotto le Timpe Comune di Fuscaldo.

VISTO, altresì, che con la nota n. 21076 del 7/8/2009 è stato
trasmesso il registro dei controlli clinici e sierologici effettuati
all’interno delle zone di protezione e sorveglianza del focolaio
succitato e l’elenco delle aziende ricadenti nelle predette zone
con relativi controlli clinici e sierologici.

CONSTATATO che sono state portate a termine tutte le dispo-
sizioni previste dal DPR 362/96 a seguito dell’insorgenza del
focolaio di malattia vescicolare dei suini volte ad escludere la
persistente circolazione del virus.

CONSIDERATO che è venuta meno l’esigenza di mantenere
le misure profilattiche adottate, in conformità delle vigenti di-
sposizioni, per impedire la diffusione della malattia in quanto i
citati controlli clinici e sierologici risultano essere negativi.

RITENUTO, quindi, opportuno procedere alla revoca totale
della propria precedente Ordinanza n. 11 del 22 gennaio 2009.

VISTO il T.U.LL.SS. 27 luglio 1934, n. 1265.

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con
D.P.R. 8/2/1954 n. 320.

VISTA la legge 23 gennaio 1968, n. 34 modificata con legge 7
marzo 1995, n. 98.

VISTA la legge 23 dicembre 1978 n. 833, concernente l’isti-
tuzione del Servizio Sanitario Nazionale.

VISTA la legge 2 giugno 1988, n. 218.

VISTO il D.P.R. 1 marzo 1992, n. 229 che stabilisce misure di
lotta contro l’Afta Epizootica e le altre malattie compresa nella
lista «A» dell’OIE.

16-11-2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLAREGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 21 42743

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



VISTO il D.P.R. 17 maggio 1996, n. 362, regolamento recante
norme per l’attuazione della Direttiva 92/119/CEE, del Consi-
glio del 17 dicembre 1992, che introduce misure generali di lotta
contro alcune malattie degli animali, nonché misure contro la
malattia vescicolare dei suini.

VISTA l’O.M. 26 luglio 2001, «Piano nazionale di eradica-
zione e sorveglianza della malattia vescicolare e sorveglianza
della peste suina classica.

ORDINA

Art. 1

È revocata la propria precedente Ordinanza n. 13 del 22 gen-
naio 2009, relativa all’istituzione della zona di protezione da
malattia vescicolare dei suini, nel territorio dei Comuni ricadenti
nel raggio di 3 km dalla sede del focolaio insorto nell’Azienda
AllevatoAntonio cod. az. 058CS005 epicentro focolaio Località
Sotto le Timpe Comune di Fuscaldo e Guardia Piemontese.

Art. 2

È revocata la propria precedente Ordinanza n. 13 del 22 gen-
naio 2009 relativa all’istituzione della zona di sorveglianza da
malattie vescicolare dei suini, nel territorio, dei Comuni rica-
denti nel raggio di 10 Km dalla sede del focolaio insorto nel-
l’Azienda Allevato Antonio cod. az. 058CS005 epicentro foco-
laio Località Sotto le Timpe del Comune di Fuscaldo, nonché i
Comuni di Guardia Piemontese, Paola, S. Lucido, Rota Greca,
Cerzeto, Montalto Uffugo, San Benedetto Ullano,Mongrassano,
S. Martino di Finita, ricadenti nell’ambito territoriale del-
l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza.

Art. 3

I Sindaci dei Comuni di tutte le zone interessate, i Servizi
Veterinari dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza e gli
agenti delle Forze di Pubblica Sicurezza sono incaricati dell’ese-
cuzione della presente Ordinanza.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BUR della Re-
gione Calabria.

Catanzaro, lì 14 ottobre 2009

Il Presidente

On.le Agazio Loiero

Regione Calabria
ORDINANZE DEL PRESIDENTE

DELLA GIUNTA REGIONALE
IN VESTE

DI COMMISSARIO DELEGATO

COMMISSARIO DELEGATO
Ordinanza del Presidente
del Consiglio dei Ministri

n. 3531 del 7/7/2006
Emergenza Vibo Valentia

ORDINANZA n. 106 del 19 ottobre 2009

IL COMMISSARIO DELEGATO

VISTO l’art. 5 della legge 24 febbraio 1992 n. 225.

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7
luglio 2006, con cui è stato dichiarato lo stato di emergenza nel
territorio della Provincia di Vibo Valentia colpito dagli eventi
alluvionali del giorno 3 luglio 2006.

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri
n. 3531 del 7 luglio 2006, che ha disposto «Interventi urgenti di
protezione civile diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli
eccezionali eventi atmosferici, che hanno colpito il territorio
della provincia di Vibo Valentia il giorno 3 luglio 2006» e ha
nominato il Presidente della Regione Calabria Commissario De-
legato, assegnandogli funzioni e compiti relativi agli interventi
urgenti e alle iniziative necessarie al superamento dello stato
emergenziale.

VISTAil Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
23 gennaio 2009 pubblicato sulla G.U. n. 27 del 3/2/2009, con
cui è stato prorogato lo stato di emergenza nel territorio della
Provincia di Vibo Valentia colpito dagli eventi alluvionali del
giorno 3 luglio 2006 fino al 30 giugno 2009.

VISTA l’Ordinanza del Commissario Delegato n. 15 dell’11
gennaio 2007 con la quale è stato incaricato alla firma dei prov-
vedimenti di competenza del Commissario, Eugenio Ripepe.

VISTA la nota del Consorzio di Bonifica integrale di Vibo
Valentia prot. n. 2623 del 31/7/2006 con la quale trasmetteva le
perizie di interventi di somma urgenza.

VISTA la nota prot. 10646 del 16 aprile 2007 con la quale la
Regione Calabria Dipartimento Agricoltura-Foreste e Foresta-
zione Caccia e Pesca trasmetteva «{ atti liquidazioni lavori di
somma urgenza».

VISTA la nota prot. 11471 del 30 giugno 2008 con la quale la
Regione Calabria Dipartimento della Presidenza Settore di Pro-
tezione Civile trasmetteva la nota n. 1823 del 23/6/2008 con la
quale il Consorzio di Bonifica Integrale di Vibo Valentia richie-
deva la somministrazione delle somme per i lavori eseguiti in
occasione del «Nubifragio del 3 luglio 2006. Ordinanza
D.P.C.M. n. 3531/2006».

VISTA l’Ordinanza del Commissario Delegato n. 104 del 9
settembre 2009 con la quale è stato autorizzato l’accreditamento
a favore del Consorzio di Bonifica Integrale di Vibo Valentia
della somma di c 118.244,71 per lavori di somma urgenza di cui
era stata trasmessa la regolare documentazione tecnica-ammini-
strativa.

16-11-2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLAREGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 2142744

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it


